[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.02.2020                                         с. Туруханск                                        № 27 – 469
О согласовании перечня имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район в собственность муниципального образования Туруханский сельсовет
В целях разграничения муниципального имущества между муниципальным образованием Туруханский район Красноярского края и муниципальным образованием Туруханский сельсовет Туруханского района Красноярского края, в соответствии со ст.ст. 14, 14.1, 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.05.2009 № 8-3290 «О порядке разграничения имущества между муниципальными образованиями края», в рамках реализации Закона Красноярского края от 15.10.2015 № 9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава муниципального образования Туруханский район, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать перечень имущества, предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район Красноярского края в собственность муниципального образования Туруханский сельсовет Туруханского района Красноярского края в порядке разграничения муниципального имущества согласно приложению.
2. Контроль по исполнению настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.

3. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».
	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

_____________________
Ю.М. Тагиров
	Глава
Туруханского района

____________________
О.И. Шереметьев

	Приложение

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 14.02.2020 № 27-469

Перечень имущества,
предлагаемого к передаче из муниципальной собственности муниципального образования Туруханский район Красноярского края в собственность муниципального образования Туруханский сельсовет Туруханского района Красноярского края в порядке разграничения муниципального имущества
	№

п/п
	Полное наименование предприятия, учреждения, наименование имущества
	Юридический адрес предприятия, учреждения, адрес местонахождения имущества
	Балансовая стоимость имущества по состоянию

на 01.01.2020 (тыс. руб.)
	Назначение (специализация) имущества
	Индивидуальные характеристики имущества (инвентарный номер, кадастровый номер, площадь, протяженность, идентификационный номер)
	Основание возникновения права муниципальной собственности

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Бограда,
д. 12, кв. 5
	91,494
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:561,

площадь 42,2 кв.м.
	Постановление Верховного Совета РФ от 27.12.1991 № 3020-1.

	2.
	Квартира
	Красноярский край,
р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Геологическая, д. 10, кв. 2
	126,012
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701005:673,

площадь 34,4 кв.м.
	Договор передачи жилого помещения (квартиры) в муниципальную собственность от 09.02.2005

	3.
	Жилое помещение
	663230 Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, д. 15, кв. 1
	46,38231
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701005:1487,

площадь 65,6 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	4.
	Жилое помещение
	Красноярский край,
р-н Туруханский, с. Туруханск,
ул. Дружбы Народов, д. 22, кв. 2
	36,364
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701005:658,

площадь 37,1 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	5.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Дружбы Народов, д. 22, кв. 3
	36,364
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701005:659,

площадь 41,9 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	6.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Киевская, д. 7, кв. 11
	47,182
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2228,

площадь 26,7 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	7.
	Квартира
	Красноярский край,
р-н. Туруханский, с. Туруханск, ул. Киевская, д. 10, кв. 5
	97,647
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2243,

площадь 25,9 кв.м.
	Договор передачи квартиры в муниципальную собственность от 03.08.2007

	8.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Кооперации, д. 10, кв. 1
	448,200
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:589,

площадь 42,3 кв.м.
	Муниципальный контракт Приобретение жилого помещения в муниципальную собственность Туруханского района № 017/ЭА-2019 от 20.05.2019

	9.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Масленникова, д. 19, кв. 1
	26,713
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2782,

площадь 29,0 кв.м.
	Договор купли-продажи квартиры от 15.04.1998 № 179, Постановление администрации Туруханского района от 17.07.1998 № 119-п.

	10.
	Квартира
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Масленникова, д. 20А, кв. 1
	413,512
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2709,

площадь 55,2 кв.м.
	Договор передачи квартиры в муниципальную собственность от 31.10.2007

	11.
	Квартира
	Красноярский край,
р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Масленникова, д. 28, кв. 2
	809,853
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2182,

площадь 95,3 кв.м.
	Договор безвозмездной передачи квартиры в муниципальную собственность от 01.09.2010

	12.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 14, кв. 1
	54,553
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2545,

площадь 28,8 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	13.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 14, кв. 2
	62,596
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2542,

площадь 33,7 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	14.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 14, кв. 15
	61,373
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2553,

площадь 33,1 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	15.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 17, кв. 4/9
	68,47301
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2496,

площадь 62,2 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	16.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 17Б, кв. 2
	142,415
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2174,

площадь 48,3 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	17.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 17Б, кв. 4
	208,145
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2179,

площадь 70,6 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	18.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 17Б, кв. 5
	457,650
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2177,

площадь 48,6 кв.м.
	Муниципальный контракт № 57/ЭА-2019 от 11.11.2019

	19.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 19, кв. 8
	135,323
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2406,

площадь 41,3 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	20.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 19, кв. 9
	192,159
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2407,

площадь 50,7 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	21.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 21, кв. 1
	80,496
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2281,

площадь 50,7 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	22.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Молодежная, д. 21, кв. 2
	61,448
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2282,

площадь 41,7 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	23.
	квартира
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Московская, д. 13, кв. 3
	463,722
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2735,

площадь 59,6 кв.м.
	Договор безвозмездной передачи квартиры в муниципальную собственность от 11.08.2010

	24.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск,
ул. Нефтяников, д. 5А, кв. 2
	80,102
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:770,

площадь 53,4 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	25.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск, ул. Пионерская, д. 33, кв. 2
	48,940
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2386,

площадь 55,6 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	26.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Пионерская, д. 44, кв. 3
	0,00001
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:0000000:515,

площадь 61,1 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	27.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск,
ул. Пионерская, д. 44, кв. 7
	0,00001
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:0000000:512,

площадь 32,6 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	28.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Попова,

д. 2, кв. 1
	0,00001
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:1674,

площадь 20,3 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	29.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Попова,

д. 3, кв. 2
	143,708
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:499,

площадь 40,0 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	30.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Попова,

д. 3, кв. 4
	143,708
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:500,

площадь 37,7 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	31.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск, ул. Попова, д. 3, кв. 5
	141,511
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:502,

площадь 38,4 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	32.
	квартира
	Россия, Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Советская, д. 1-а, кв.4
	414,434
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:0000000:892,

площадь 55,6 кв.м.
	Договор мены от 12.05.2009

	33.
	квартира
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Советская, д. 2, кв.4
	6,000
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:624,

площадь 53,2 кв.м.
	Договор купли продажи квартиры от 27.08.1997, удостоверенный нотариусом от 27.08.1997 № 443

	34.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Советская, д. 2а, кв. 2
	195,582
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701002:599,

площадь 58,2 кв.м.
	Акт приемки в эксплуатацию тринадцатиквартирного жилого дома со встроенной аптекой от 13.12.1985, утвержденный решением Туруханского райисполкома от 16.12.1985 № 311-14

	35.
	Жилое помещение
	Красноярский край,

р-н. Туруханский, с. Туруханск, ул. Советская, д. 8, кв. 5
	0,00001
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:0000000:542,

площадь 47,5 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	36.
	Квартира
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Советская, д. 13, кв. 11
	205,772
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2671,

площадь 80,9 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	37.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский район, с. Туруханск,
ул. Советская, д. 11, кв. 2
	499,999
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2326,

площадь 61,8 кв.м.
	Муниципальный контракт от 21.12.2012 №090/12

	38.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Советская, д. 19, кв. 3
	263,770
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2514,

площадь 63,6 кв.м.
	Договор безвозмездной передачи жилых помещений (квартир) в муниципальную собственность от 30.01.2004

	39.
	Жилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. Спандаряна, д. 15, кв. 1
	89,740
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:4852,

площадь 55,6 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	40.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. 60 лет Октября, д. 18, кв. 1
	610,200
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701001:2733,

площадь 76,5 кв.м.
	Муниципальный контракт от 15.07.2019 № 025/ЭА-2019

	41.
	Квартира
	Красноярский край, Туруханский р-н, с. Туруханск, ул. 60 лет Октября, д. 28, кв. 6
	400,000
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3701003:1389,

площадь 34,2 кв.м.
	Муниципальный контракт на приобретение жилого помещения в муниципальную собственность Туруханского района для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей от 03.11.2011 № 28/2011

	42.
	Жилое помещение
	Российская Федерация, Красноярский край, Туруханский район, д. Селиваниха,
ул. Дудинская, д. 8, кв. 3
	0,804
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3702001:317,

площадь 49,1 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.

	43.
	Жилое помещение
	Красноярский край, Туруханский район, д. Селиваниха, ул. Новая, д. 2, кв. 1
	32,050
	жилое помещение
	кадастровый номер: 24:37:3702001:289,

площадь 98,4 кв.м.
	Постановление Верховного Совета Российской Федерации от 27.12.1991 № 3020-1.